
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

  

Tillæg til miljøgodkendelse 
Virksomhedsoplysninger:  
Virksomhedens navn: Genbrugssten ApS 
Adresse: Agdrupvej 3, 9700 Brønderslev 
Matr. nr.: 4aa, Thorsmark, Brønderslev Jorder 
CVR-nummer: 39098741 
P-nummer: 1023039326 
Dette tillæg meddeles efter listebetegnelse: 
K206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 
1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 
Tilsynsmyndighed: Brønderslev Kommune 
Sagsbehandler: Tine Eis, tlf.: 99 45 54 20, e-mail: Tine.Eis@99454545.dk. 
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Baggrund  
Genbrugssten har ansøgt om tillæg til deres gældende miljøgodkendelse af 31. maj 2018.  
Genbrugssten har indsendt en ansøgning om tillæg til miljøgodkendelse via BOM den 5. 
oktober 2022. Der er desuden indsendt supplerende materiale pr. e-mail af flere omgange. 
Dette tillæg til miljøgodkendelse omfatter et ændret udendørs oplag af materialer.  
Genbrugssten har søgt om at få ændret miljøgodkendelsens bilag 3. Bilag 3 er en indret-
ningsplan for virksomhedens udendørs arealer. Virksomheden ønsker at udvide det om-
råde, hvor der kan ske oplag af råmaterialer til genanvendelse. 
 
Vilkår 

1. Udendørs oplag må ske i henhold til kortbilag i denne afgørelse. Bilag 3 i miljøgod-
kendelse af den 31. maj 2018 ophæves.  
 

Miljøteknisk vurdering 
Genbrugssten har ansøgt om at få ændret bilag 3 i miljøgodkendelsen fra 2018. Dette bi-
lag indeholder en indretningsplan for udendørs oplag.  
Brønderslev Kommune udarbejdede oprindeligt et udkast til miljøgodkendelse til både en 
midlertidig lempelse af støjgrænserne samt et ændret bilag 3. Efter en naboorientering, 
hvor naboerne gav udtryk for en del bekymringer vedrørende det ændrede oplag, har 
Brønderslev Kommune besluttet at dele afgørelsen op i to dele. Den 8. februar 2023 med-
delte Brønderslev Kommune et tillæg til miljøgodkendelse som udelukkende omfattede 
lempede støjgrænser. Forholdet omkring virksomhedens indretningsplan behandles i 
denne selvstændige afgørelse. 
Da miljøgodkendelsen blev meddelt i 2018, blev der indsat et bilag 3 med en indretnings-
plan over de udendørs arealer. Indretningsplanen fastlægger, hvor der kan ske oplag af 
hhv. gamle mursten og øvrige materialer. Oplagene er her placeret på forholdsvis små og 
afgrænsede arealer. Genbrugssten ønsker at ændre indretningsplanen, således at oplag 
kan ske på en større del af virksomhedens areal. 
Brønderslev Kommune vurderer, at en mere rummelig indretningsplan er i overensstem-
melse med Miljøstyrelsens principper om mere rummelige miljøgodkendelser. En mere 
rummelig indretningsplan vil give virksomheden bedre mulighed for at tilrettelægge driften 
og oplaget. Virksomheden ønsker med den ændrede indretningsplan at minimere støvge-
nerne hos naboerne. En del af oplaget og håndteringen af materialet flyttes således til 
pladsen vest for bygningerne.  
Det nærmeste boligområde ligger øst for virksomheden, ca. 50 m fra oplaget. Den frem-
herskende vindretning i Danmark er fra vest. Vinden er dermed ofte fra virksomheden og 
mod naboerne. Naboerne har flere gange klaget over støvgener fra virksomheden. Ved at 
flytte en del af oplaget til pladsen øst for bygningerne vurderes det, at bygningerne delvist 
vil skærme for vind og støv, således at naboerne mod øst vil opleve en reduktion i støvge-
nerne. 
 
Det vurderes, at den væsentligste miljøpåvirkning fra oplaget er støv. Virksomheden øn-
sker med det ændrede oplag mulighed for at tilrettelægge oplag og drift således, at støv-
generne kan minimeres. Virksomheden har en handleplan for bekæmpelse af støv, som 
bl.a. omfatter udkørsel af et støvdæmpende middel samt vanding i tørre perioder. Virksom-
heden har plantet pil og sitkagran langs Agdrupvej til at minimere risikoen for støvflugt. 
Brønderslev Kommune fører tilsyn med virksomheden. Hvis Brønderslev Kommune vurde-
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rer, at der er væsentlige støvgener uden for virksomhedens skel, vil Brønderslev Kom-
mune håndhæve vilkåret om støv (vilkår 2.3.1 i miljøgodkendelsen fra 2018).  
 
Samlet set vurderes det, at der er tale om en mindre ændring i miljøgodkendelsen. Det 
vurderes, at ændringen ikke vil medføre øgede miljøpåvirkninger.  
 
Begrundelse for de stillede vilkår 
Vilkår 1 har til formål at opdatere indretningsplanen, som er bilag 3 i miljøgodkendelsen fra 
2018.  
 
Afgørelse 
Brønderslev Kommune meddeler hermed tillæg til miljøgodkendelse til Genbrugssten ApS, 
Agdrupvej 3, 9700 Brønderslev. Placering af det udendørs oplag ændres jf. bilag.  
 
Afgørelse meddeles som tillæg til virksomhedens eksisterende miljøgodkendelse af 31. 
maj 2018. Vilkår 1 meddeles med hjemmel i miljøbeskyttelseslovens § 331. Afgørelsen er 
meddelt på vilkår, der vurderes at sikre, at virksomheden fortsat kan drives på steder uden 
at påføre omgivelserne en forurening, som er uforenelig med omgivelsernes sårbarhed og 
kvalitet.  
 
Brønderslev Kommune vurderer at til- og frakørsel til virksomheden ikke vil ændres og der-
med vil kunne ske uden væsentlige miljømæssige gener for de omkringboende. 
 
Denne afgørelse meddeles efter listepunkt:  
K206 Anlæg, der nyttiggør ikke-farligt affald, bortset fra anlæg under listepunkt 5.3 i bilag 
1, autoophugning, skibsophugning, biogasfremstilling, kompostering og forbrænding. 
 
Denne afgørelse træder i kraft straks ved meddelelsen.  
 
Forhold til miljøvurderingsloven  
Projektet er omfattet af bilag 2 pkt. 13a i miljøvurderingsloven2: ”Ændringer eller udvidelser 
af projekter i bilag 1 eller nærværende bilag, som allerede er godkendt, er udført eller er 
ved at blive udført, når de kan have væsentlige skadelige indvirkninger på miljøet (ændring 
eller udvidelse, som ikke er omfattet af bilag 1)”.  
 
Brønderslev Kommune har screenet projektet i forhold til reglerne i miljøvurderingsloven 
med baggrund i screeningsskema indsendt af ansøger. Brønderslev Kommune vurderer, 
at der i forbindelse med det ansøgte projekt ikke skal udarbejdes en miljøkonsekvensrap-
port. 

 
 
1 LBK nr 5 af 03/01/2023 om miljøbeskyttelse (Miljøbeskyttelsesloven) 
2 LBK nr 4 af 03/01/2023 om miljøvurdering af planer og programmer og af konkrete projekter 
(VVM) (Miljøvurderingsloven) 
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Habitatvurdering  
Ifølge habitatbekendtgørelsen3 må der ikke meddeles miljøgodkendelse, hvis det ansøgte, 
vil skade et Natura 2000 område, eller hvis det kan beskadige eller ødelægge yngle- eller 
rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for bilag IV arter. 
 
Det nærmeste Natura 2000 område er ”Store Vildmose”, som er beliggende cirka 5 km 
sydvest for projektområdet. Grundet afstanden og projektets karakter vurderes det, at pro-
jektet ikke udgør en risiko for skadevirkninger på Natura 2000-området. Det vurderes des-
uden, at projektet ikke vil beskadige eller ødelægge yngle- eller rasteområder i det natur-
lige udbredelsesområde for bilag IV arter. 
 
Orientering om afgørelse  
I perioden fra den 18. til den 25. januar 2023 var et udkast til tillægsgodkendelse indehol-
dende en midlertidig lempelse af støjgrænserne samt en ændret indretningsplan sendt i 
høring hos en række naboer. Nærværende udkast har desuden været i partshøring hos 
Genbrugssten. Genbrugssten kommenteret på listepunktet, som efterfølgende er tilrettet.  
 
Brønderslev Kommune har ikke fundet anledning til at orientere naboerne igen. Det skyl-
des dels, at de allerede har haft mulighed for at kommentere på et udkast til afgørelse in-
deholdende vilkåret fra denne afgørelse. Desuden vurderer Brønderslev Kommune, at in-
gen af naboerne har en væsentlig individuel interesse i denne sag.  
Herunder angives de kommentarer, som naboerne indsendte til det samlede udkast til til-
læg til miljøgodkendelse i den oprindelige høringsperiode fra den 18. til den 25. januar 
2023.  
  
Nabo 1: Nabo 1 har ingen kommentarer til de lempede støjgrænser i forbindelse med ned-
knusning af materialer. Nabo 1 henviser til, at dette allerede er diskuteret og accepteret 
ved et møde i oktober 2022. Nabo 1 har kommentarer til det ændrede oplag. Nabo 1 me-
ner, at afstanden fra oplaget til naboerne bliver for kort og henviser til de vejledende af-
stande mellem virksomheder og følsom arealanvendelse afhængigt af miljøklasser. Nabo 
1 mener desuden, at tilladelsen til at modtage mur- og betonbrokker samt nedknuse disse 
skal fjernes.  
 
Nabo 2: Nabo 2 tilslutter sig bemærkningerne fra nabo 1.  
 
Nabo 3: Nabo 3 er bekymrede over støjniveauet under knusning. Nabo 3 er desuden be-
kymret for at den ændrede oplagsplads vil generere mere tung trafik, mere af- og pålæs-
ning af affald og derved mere støj og støv. 
 
Nabo 4: Nabo 4 er bekymret for, at et ændret oplag vil medføre mere støj og støv.  
 

 
 
3 Bek nr 2091 af 12/11/2021 om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesom-
råder samt beskyttelse af visse arter (Habitatbekendtgørelsen) 
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Nabo 5: Nabo 5 gør indsigelse mod knusningen og eventuelle støvgener herfra.   
 
Brønderslev Kommunes bemærkninger til naboernes kommentarer 
Naboerne udtrykker generelt bekymring over det ændrede oplag. På grund af disse kom-
mentarer valgte Brønderslev Kommune at udskyde den del af godkendelsen, som om-
handler det ændrede oplag, så sagen kunne blive behandlet igen.  
 
Kommentar til Nabo 1:   
Nabo 1 mener, at afstanden fra oplaget til naboerne bliver for kort og henviser til de vejle-
dende afstande mellem virksomheder og følsom arealanvendelse afhængigt af miljøklas-
ser.  
Brønderslev Kommune bemærker, at virksomhedens karakter og dens placering er vurde-
ret i forbindelse med etablering og miljøgodkendelse af virksomheden i 2018. Her vurderes 
det, at etablering af virksomheden er i overensstemmelse med det eksisterende plan-
grundlag for området. Det vurderes, at denne ændring af oplaget ikke medfører en æn-
dring i virksomhedens miljøklasse. Virksomhedens skel flyttes ligeledes ikke nærmere na-
boerne. Dette tillæg til miljøgodkendelse giver mulighed for at oplagre materialer tættere 
på naboerne. Der er ca. 50 m fra oplag til naboer. Selve oplaget vurderes at være mindre 
belastende for omgivelserne end behandling af sten. Det vurderes, at ændringen af opla-
get ikke vil have en negativ betydning for naboerne.  
 
Kommentar til Nabo 3:   
Nabo 3 er bekymret for at den ændrede oplagsplads vil generere mere tung trafik, mere af- 
og pålæsning af affald og derved mere støj og støv.  
Brønderslev Kommune bemærker, at den ændrede oplagsplads ikke vurderes at ændre 
omfanget af virksomhedens aktiviteter. Der vil derved ikke komme mere trafik og af- og på-
læsning.  
 
Kommentar til Nabo 4:   
Nabo 4 er bekymret for, at et ændret oplag vil medføre mere støj og støv. 
Brønderslev Kommune henviser til ovenstående kommentar.  
 
Ret til aktindsigt 
Efter § 9 i forvaltningsloven kan den, der er part i en sag, hvori der er eller vil blive truffet 
afgørelse, forlange at blive gjort bekendt med sagens dokumenter. Ønskes der aktindsigt 
skal begæringen herom angive den sag, hvis dokumenter du ønsker at blive gjort bekendt 
med. 
 

Med venlig hilsen 

Tine Eis 
Sagsbehandler - Virksomheder 
Natur og Miljø 
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Gyldighed 

Tillægsgodkendelsen er gyldig straks efter modtagelsen. En klage til Miljø- og Fødevare-
klagenævnet har som udgangspunkt ikke opsættende virkning, jf. Miljøbeskyttelseslovens  
§ 96. Miljø- og Fødevareklagenævnet kan dog bestemme, at klagen har opsættende virk-
ning. Udnyttelse i klageperioden og mens eventuel klage behandles, sker på eget ansvar. 
 
Offentliggørelse 
Afgørelsen offentliggøres på kommunens hjemmeside samt på Miljøstyrelsens digitale por-
tal DMA – Digital MiljøAdministration: Forside - Digital MiljøAdministration (mst.dk). 
 

Klage og søgsmål 
Tillægget kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet af ansøgeren og enhver, der 
må antages at have individuel, væsentlig interesse i sagens udfald samt af visse offentlige 
institutioner og interesseorganisationer.  
 
Klagefristen er 4 uger efter afgørelses- /offentliggørelsesdato. Du klager via Klageportalen, 
som findes på borger.dk og virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til den myndig-
hed, der har truffet afgørelsen. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndighe-
den i Klageportalen. En klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet er pålagt et klagegebyr. 
Gebyret er på 900 kr. for privatpersoner. Virksomheder og organisationer skal betale 1800 
kr. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk overførsel eller giroindbetaling. Hvis gebyret 
ikke betales inden for en fastsat frist, afvises klagen.  
 
Klagegebyret tilbagebetales, hvis:  

 Klagesagen fører til, at den påklagede afgørelse ændres eller ophæves.  
 Klager får helt eller delvist medhold i klagen.  
 Klagen afvises som følge af overskredet klagefrist, manglende klageberettigelse el-

ler fordi, klagen ikke er omfattet af Miljø- og Fødevareklagenævnets kompetence.  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer 
uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at blive frita-
get for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til den myndighed, 
der har truffet afgørelse i sagen, i dette tilfælde Brønderslev Kommune. Kommunen vide-
resender herefter anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse 
om, hvorvidt anmodningen kan imødekommes. Du vil modtage besked, hvis afgørelsen 
påklages.  
 
Eventuelle klager over godkendelsen har ikke opsættende virkning. Dette indebærer dog 
ingen begrænsninger i klagemyndighedens adgang til eventuelt at ændre eller ophæve 
godkendelsen, jf. miljøbeskyttelseslovens § 96.  
 
For yderligere information henvises til Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside, der 
kan tilgås via Nævnenes hus – naevneneshus.dk  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnets afgørelse er endelig og kan ikke indbringes for anden ad-
ministrativ myndighed.  
 
 

https://dma.mst.dk/
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Søgsmål til prøvelse af afgørelsens lovlighed skal være anlagt inden 6 måneder efter afgø-
relsen er meddelt eller - hvis afgørelsen påklages – inden 6 måneder efter, at endelig af-
gørelse foreligger, jf. miljøbeskyttelseslovens § 101. 
 

Kopi til 
Følgende myndigheder, institutioner og personer er underrettet ved kopi af denne afgø-
relse: 

- Danmarks Naturfredningsforening 
- Embedslægeinstitutionen Nordjylland 
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Kortbilag - Indretningsplan 

 


